平成 27年 7月 10日

報道機関各位

鳥栖市環境対策課長 槙原 聖二

環境フェア２０１５について

下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１．日   時  平成２７年７月１９日（日） １０時００分から

２．場   所  鳥栖・三養基西部リサイクルプラザ

３．主   催  鳥栖・三養基西部環境施設組合、エコネット・とす

（担当）環境対策課環境対策推進係  担当 安 川

    ℡８５－３５６１

鳥栖市投げ込み資料

環境フェア ２０１５

●日 時：平成２７年７月１９日（日） 午前９時～午後１時

●場 所：鳥栖・三養基西部リサイクルプラザ

壊れたおもちゃを

○『エコマーケット』（１２店舗によるリサイクル品の格安販売！）   ９時～

 ○『もったいなか市』（自転車、家具等のリサイクル品の格安販売！） ８時３０分～
※ 後日、抽選いたします

※ お問い合わせ先

リサイクルプラザ

電話：０９４２－９４－９３１３

後援   鳥栖市  上峰町  みやき町

鳥栖市環境保全協議会

省エネグッズの紹介

緑のカーテン維持管理等

（アロマはラベンダー、ユーカリ、ペパーミント etcを使います）

※ 事前申し込みになります。

「生ごみリサイクルで野菜も人も元気になる方法」

土に親しみ「いのち」の不思議、自然の面白さを体験しませんか？大地とつながる

食を通して心と体は健康になり、体験を通して、不自然な価値観や感覚は少しずつ

本来の姿に戻るもののようです。これこそ、現在の環境・平和・教育・医療・社会

問題を根源から解決していく近道かもしれません。生ごみで土の中を命いっぱいに

して、病害虫の来ない、美味しい元気野菜作りが、初心者に広がっています。もう

１つは自分自身のおなか畑を命いっぱいにする食体験を推進していて、元気野菜の

ように健康な人々が急増中です。   （ＮＰＯ大地といのちの会ホームページより）

講 師：吉田 俊道 氏 ＮＰＯ大地といのちの会代表

時 間：１０時～１２時

時間 ： ９時～１３時

修理します

時間 ： ９時～１３時

時 間 ： １２時～１３時

材料費  ３００円    先着１５名！

定 員：８０名（先着順） 参加費無料

主催   鳥栖・三養基西部環境施設組合

エコネット・とす

	02_投げ込み資料（様式）
	環境フェア2015ちらし